

H. Fritz GmbH, Gottlieb-Daimler-Str. 64/1, 71711 Murr

Gemeinde Ilsfeld
Fachbereich Bauen und Planen
Isabelle Hupbauer
Rathausstraße 8
74360 Ilsfeld

Murr, den 30.11.2023

Vorab per E-Mail an: Isabelle.Hupbauer@ILSFELD.de;
Cc: architekten@kuonreinhardt.de; Fachbereich.Bauen&Planen@ILSFELD.de

Unser Zeichen: Uwe Geist
☎ 07144-82335-12

Nachtrag Nr.: 8

BV: 22-5019 Sanierung Schozachtalhalle Ilsfeld Bollwerkstr. 9, 74360 Ilsfeld

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrte Frau Hupbauer,

bei den Arbeiten fallen zusätzliche und geänderte Leistungen an, daher anbei im Anhand unser Nachtrag. Wir bitten um eine möglichst schnelle Prüfung und Freigabe, um die Arbeiten nicht zu verzögern.

Wir weisen Sie darauf hin, dass Mehrkosten auf Grund einer Bauzeitverlängerung mit dem Nachtrag nicht abgegolten sind. Wir behalten uns vor, diese separat in Rechnung zu stellen.

Bitte beachten Sie, dass diese Leistungen nicht in den vertraglich vereinbarten Bauzeiten enthalten sind.

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen selbstverständlich gerne unter der oben genannten Rufnummer zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

H. Fritz GmbH

Uwe Geist

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge	EH	EH-Preis	Betrag in EUR
03	<u>Nachträge</u>				
03 08	<u>Nachtrag 8</u>				
03 08 0010	Demontage Lüftungsaufsätze Demontage und Entsorgung der alten Lüftungs-Ventilatoren auf Dach Abmessungen bis zu 100/100 cm Entsorgung über Fachunternehmen.	11,000	Stck	372,00	4.092,00
03 08 0015	Demontage Aufsatzkränze der Lichtkuppeln Zulage zur Position 1.3.70 für Demontage auch der Aufsatzkränze, da die Lichtkuppeln nicht saniert werden sondern komplett entfallen.	19,000	Stck	177,60	3.374,40
03 08 0020	Schließen Öffnungen im Trapezblech Schließen der entstandenen Öffnungen im Trapezblech mittels einer 2 mm verzinkten Stahlplatte Abmessungen ca. 150/150 cm.	30,000	Stck	120,60	3.618,00
03 08 0030	Demontage Dachgullys Demontage der Grundelemente der Dachgullys.	7,000	Stck	24,00	168,00
03 08 0040	Demontage und Entsorgung Blitzschutz Aufnehmen und Entsorgen des Blitzschutzes der Flachdachfläche.	1,000	psch	384,00	384,00
03 08 0060	Dachrandbohle entfernen und Entsorgen Vermoderte und verzogene Dachrandbohle demontieren und Entsorgen.	65,000	lfm	13,44	873,60
03 08 0080	Sita Trendy, Grundkörper DN 70 - 100 Liefern eines Dachablaufes, PUR oder PE wärmedämmte mit werkseitig angeschäumtem Abdichtungsflansch senkrecht oder waagrecht DN 100	7,000	Stck	185,40	1.297,80
03 08 0090	Aufstockelement zu Sita Trendy Aufstockelement zu Vorposition	7,000	Stck	123,00	861,00
03 08 0100	Entfall Sanierungsgully liefern und einbauen Entfall Sanierungsgully liefern und einbauen	-8,000	St	265,70	-2.125,60
03 08 0110	Zargenkonstruktion Dachrand Liefern und montieren einer Dachranderhöhung aus verzinktem Stahl 2,0 mm Zuschnitt ca. 1,0 Meter 3 Kantungen	8,000	lfm	67,50	540,00
Seitenübertrag:					13.083,20

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge	EH	EH-Preis	Betrag in EUR
				Seitenübertrag:	13.083,20
03 08 0120	Holzkonstruktion Attikaerhöhung Liefen und mit Schwerlastankern befestigen einer Holzbohle aus KVH Abmessungen 160/120 mm auf der Attika. Notwendig durch die Erhöhung der Gefälledämmung in den Randbereichen.	105,000	lfm	57,38	6.024,90
03 08 0130	Ergänzung Unterkonstruktion Anschluss Lüftungskanal Da hinter den Metallscharen der Wandverkleidung im unteren Bereich keine Holz-UK als Auflage für die Dachabdichtung vorhanden ist, muss diese durch einsetzen von Kanthölzern 120/100 mm zwischen die Ständer ergänzt werden.	50,000	lfm	36,08	1.804,00
03 08 0140	Auswechslungen Holz Herstellen von Auswechslungen für das vorhandene Trapez durch Auflegen und Verschrauben eines Holzrahmens aus Kanthölzern 120/100 mm über den Ausschnitten im Trapez	16,000	Stck	561,89	8.990,24
03 08 0170	Herstellen eines neuen Traufabschlusses an den bestehenden und gekürzten Stehfalzfassadenbahnen, ca.	50,000	lfm.	78,60	3.930,00
03 08 0190	Tausch Dämmung unter Stützenfüßen Ausbau der Abdichtung und Dämmung im Bereich von 60/60 cm Entsorgung des Ausbaumaterials Ersatz durch 2 Lagen XPS-Dämmung 120 mm Einschließlich Abschrägen der Dämmung Schließen der Abdichtung im System der Abdichtung	40,000	Stck	151,27	6.050,80
Titelsumme		03 08	Nachtrag 8	39.883,14	
Obertitelsumme		03	Nachträge	39.883,14	
+ gesetzl. Mehrwertsteuer		19%	39.883,14	7.577,80	
= Angebotsendsumme					47.460,94